
Tipo de Emenda:
Ordem de Prioridade:
Autoria:
Beneficiário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: Suplementado: X

Código
12

01

06

182

0138

3771

4450

41

Ação:
FOMENTO AOS PROJETOS DESTINADOS À MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 
NO MUNICÍPIO DE CANELA

Natureza da Despesa: TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

Elemento de Despesa CONTRIBUIÇÕES

Função: SEGURANÇA PUBLICA

Subfunção: DEFESA CIVIL

Programa: (F) PROGRAMA FINALÍSTICO DE FOMENTO À SEGURANÇA PÚBLICA

Identificação do crédito orçamentário
Órgão: SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

Unidade Orçamentária: SECRETARIA GERAL DE GOVERNO

Justificativa: 
A presente emenda tem como finalidade o repasse de valores para auxiliar na aquisição de materiais permanentes, realização de
obras e reformas da Brigada Militar de Canela, de acordo com plano de trabalho apresentado.

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações R$70.000,00
Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

EMENDA NO ORÇAMENTO

EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA

BANCADA PDT
MOBILIZACAO COMUNITARIA DE COMBATE A VIOLENCIA - MOCOVI                                
CNPJ n°. 19.013.355/0001-43

41

R$
R$
R$

Código
07
01
99
999

9999
9325
9999
99
R$
R$
R$

Canela/RS, novembro de 2023

BANCADA PDT

Valores Iniciais: 6.630.337,08

Emenda ( - ): 70.000,00

Valores Propostos: 6.560.337,08

Ação: RESERVA DE CONTINGÊNCIA E EMENDA IMPOSITIVA

Natureza da Despesa: RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

Elemento de Despesa RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

Função: RESERVA DE CONTINGÊNCIA E DO RPPS

Subfunção: RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Programa: (G) PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO RESERVA DE CONTINGÊNCIA

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:
Identificação do crédito orçamentário Nome
Órgão: ENCARGOS ESPECIAIS 

Unidade Orçamentária: ENCARGOS ESPECIAIS 

Valores Iniciais: 1.000,00

Emenda ( + ): 70.000,00

Valores Propostos: 71.000,00

Elemento de Despesa


