



## EMENDA NO ORÇAMENTO

<b>Tipo de Emenda:</b>	EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA
<b>Ordem de Prioridade:</b>	
<b>Autoria:</b>	BANCADA PDT
<b>Beneficiário:</b>	MOBILIZACAO COMUNITARIA DE COMBATE A VIOLENCIA - MOCOVI CNPJ n°. 19.013.355/0001-43

**Justificativa:**

A presente emenda tem como finalidade o repasse de valores para auxiliar na aquisição de materiais permanentes, realização de obras e reformas da Brigada Militar de Canela, de acordo com plano de trabalho apresentado.

**Resumo da Emenda**

<b>Valor Aumentado de Dotações</b>	<b>R\$70.000,00</b>		
<b>Marcar com um "X" a situação do crédito orçamentário:</b>			
<b>CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:</b>	<b>Novo:</b>	<b>Suplementado:</b>	<b>X</b>
Identificação do crédito orçamentário	Código		
Órgão:	12	SECRETARIA GERAL DE GOVERNO	
Unidade Orçamentária:	01	SECRETARIA GERAL DE GOVERNO	
Função:	06	SEGURANÇA PÚBLICA	
Subfunção:	182	DEFESA CIVIL	
Programa:	0138	(F) PROGRAMA FINALÍSTICO DE FOMENTO À SEGURANÇA PÚBLICA	
Ação:	3771	FOMENTO AOS PROJETOS DESTINADOS À MELHORIA DA SEGURANÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CANELA	
Natureza da Despesa:	4450	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	
Elemento de Despesa	41	CONTRIBUIÇÕES	
Valores Iniciais:	R\$	1.000,00	
Emenda ( + ):	R\$	70.000,00	
Valores Propostos:	R\$	71.000,00	

**CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:**

Identificação do crédito orçamentário	Código	Nome
Órgão:	07	ENCARGOS ESPECIAIS
Unidade Orçamentária:	01	ENCARGOS ESPECIAIS
Função:	99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E DO RPPS
Subfunção:	999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Programa:	9999	(G) PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Ação:	9325	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E EMENDA IMPOSITIVA
Natureza da Despesa:	9999	RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
Elemento de Despesa	99	RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
Valores Iniciais:	R\$	6.630.337,08
Emenda ( - ):	R\$	70.000,00
Valores Propostos:	R\$	6.560.337,08

Canela/RS, novembro de 2023

BANCADA PDT